33, 2 Θεοῦ τό lat. : Θεοῦ οὕτως arm. || 5 πάντας lat. ; πάντα arm.

est, sciens ferre imbecillitatem<sup>a</sup>, et in pullo asini sedens<sup>e</sup>, (Hv 256)  
 et reprobatus lapis ab aedificantibus<sup>f</sup>, et sicut ovis ad  
 victimam adductus<sup>g</sup>, et per extensionem manuum  
 20 dissolvens quidem Amalech<sup>h</sup>, congregans autem 16  
 dispersos filios a terminis terrae in ovile Patris<sup>i</sup>, et  
 recommemoratus mortuorum suorum qui ante dormie-  
 rant et descendens ad eos uti erueret eos ac salvaret eos ;  
 24 secundum autem, in quo super nubes veniet<sup>j</sup>, super-  
 ducens diem quae est sicut clibanus ardens<sup>k</sup>, et  
 percutiens terram verbo oris sui, et spiritu per labia sua 20  
 interficiens impios<sup>l</sup>, et ventilabrum in manu habens, et  
 28 emundans aream suam, et triticum quidem in horreum  
 colligans, comburens autem paleas igne inexstingu-  
 bili<sup>m</sup>. |

33, 2. Examinabit autem et doctrinam Marcionis. Hv 257  
 32 Quomodo accipiat duos deos esse infinita distantia

33, 17 et om. A Q S e || asin C<sup>ae</sup> asinae C<sup>1</sup> || 18 et<sup>1</sup> om. CV || repro-  
 batus : prophetatus S || ab om. e || 20 quidem om. A || autem Se :  
 autem et CV A Q || 23 ut S || ac (et e) salvaret eos om. CV || 27  
 interficiens C<sup>ae</sup> || habens om. S || 29 igne Massuet : igni CV S in  
 igni A Q in igne e || 31 exanimabit A

Arm. 33, 17 imbecillitatem : passiones || et om. || 18 lapis om. || 21  
 filios : τὰ... τέκνα || 26 percutiens : percutere || sua om. || 27 et<sup>1</sup> om. ||  
 28 horreum : horrea || 29 paleas : paleam || 31 examinabit : iudicat ||  
 autem om. || doctrinam : τὸ διδασκαλεῖον || 32 quomodo : et quomodo  
 || accipiat : accipit

33, 1. d. cf. Is. 53, 3 || e. cf. Zach. 9, 9 || f. cf. Ps. 117, 22 ||  
 g. cf. Is. 53, 7 || h. cf. Ex. 17, 11 || i. cf. Is. 11, 12. Jn 11, 52 ||  
 j. cf. Dan. 7, 13 || k. cf. Mal. 4, 1 || l. cf. Is. 11, 4 || m. cf. Matth.  
 3, 12. Lc 3, 17

il fut un homme couvert de plaies et sachant supporter  
 l'infirmité<sup>a</sup>, assis sur le petit d'une ânesse<sup>e</sup>, rejeté par les  
 bâtisseurs<sup>f</sup>, mené comme un agneau à l'égorgement<sup>g</sup>, par  
 l'extension de ses mains détruisant Amalech<sup>h</sup> et rassem-  
 blant des extrémités de la terre dans le bercail du Père le  
 enfants dispersés<sup>i</sup>, se souvenant de ses morts qui s'étaient  
 endormis dans les temps antérieurs et descendant vers eux  
 pour les libérer et les sauver<sup>j</sup>, — et la deuxième, lors de  
 laquelle il viendra sur les nuées<sup>k</sup>, amenant le Jour qui est  
 brûlant comme une fournaise<sup>k</sup>, frappant la terre de la  
 parole de sa bouche et, du souffle de ses lèvres, tuant les  
 impies<sup>l</sup>, ayant en mains le van, purifiant son aire, rassem-  
 blant le froment dans le grenier et brûlant la paille dans  
 un feu inextinguible<sup>m</sup>.

33, 2. Il juge aussi la doctrine de Marcion. Comment  
 peut-il y avoir deux Dieux séparés l'un de l'autre par une

μὲν ἐν ἧ « ἄνθρωπος ἐν πληγῇ » ἐγένετο « εἰδὼς φέρειν  
 μαλακίαν<sup>a</sup> », καὶ ἐπὶ πῶλον ὄνου καθίσας<sup>e</sup>, καὶ ἀποδοκιμα-  
 σθεὶς ὑπὸ τῶν οἰκοδομούντων<sup>f</sup>, καὶ ὡς πρόβατον ἐπὶ σφαγῆν  
 20 ἀχθεὶς<sup>g</sup>, καὶ διὰ τῆς ἐκτάσεως τῶν χειρῶν διαλύσας μὲν  
 τὸν Ἀμαλήκ<sup>h</sup>, συναγαγὼν δὲ τὰ διεσπαρμένα τέκνα ἀπὸ  
 τῶν περάτων τῆς γῆς εἰς τὸ ποιμνιον τοῦ Πατρὸς<sup>i</sup>, μνησθεὶς  
 τε τῶν νεκρῶν αὐτοῦ τῶν προκεκοιμημένων καὶ καταβάς  
 24 πρὸς αὐτοὺς ῥύσασθαι αὐτοὺς καὶ σώσαι αὐτοὺς· δευτέραν  
 δὲ ἐν ἧ ἐπὶ τῶν νεφελῶν ἐλεύσεται<sup>k</sup>, ἐπάγων τὴν ἡμέραν τὴν  
 ὡς κλίβανον καιομένην<sup>k</sup>, πατάσων τε γῆν τῷ λόγῳ τοῦ  
 στόματος αὐτοῦ καὶ τῷ πνεύματι διὰ χειλέων ἀναιρῶν  
 28 ἀσεβεῖς<sup>l</sup>, καὶ τὸ πτύον ἐν τῇ χειρὶ ἔχων καὶ διακαθαρίζων  
 τὴν ἄλωνα αὐτοῦ καὶ τὸν μὲν σίτον εἰς τὴν ἀποθήκην  
 συναγών, κατακαίων δὲ τὸ ἄχυρον πυρὶ ἀσβέστω<sup>m</sup>.

33, 2. Ἀνακρίνει δὲ καὶ τὸ διδασκαλεῖον τοῦ Μαρκίωνος.  
 32 Πῶς ἐνδέχεται δύο Θεοὺς εἶναι ἀπειρῶ διαστάσει κεχωρισμέ-

33, 31 ἀνακρίνει arm. : ἀνακρινεῖ lat.

separatos ab invicem? Vel quemadmodum bonus erit (Hv 257)  
 qui alienos homines abstrahit ab eo qui fecit et ad suum  
 advocat regnum? Et quare bonitas ejus deficit, non 4  
 36 omnes salvans? Et quare circa homines quidem bonus  
 videtur, in ipsum autem qui fecit homines injustissimus,  
 auferens ab eo quae sunt ejus? Quomodo autem juste  
 Dominus, si alterius patris existit, hujus conditionis  
 40 quae est secundum nos [accipiens] panem suum corpus 8  
 esse confitebatur, et temperamentum calicis suum  
 sanguinem confirmavit? Et quare se Filium hominis  
 confitebatur, si non eam quae ex homine est generatio-  
 44 nem sustinuisset? Quemadmodum autem et peccata 12  
 nobis dimittere poterat, quae nostro debeamus Factori  
 et Deo? Quomodo autem et cum | caro non esset, sed Hv 258  
 pareret quasi homo, crucifixus est et e latere ejus  
 48 puncto sanguis exiit et aqua? Quod autem corpus  
 sepelierunt sepultores, et quid illud erat quod surrexit  
 a mortuis?

33, 33 separatus C -ti V || 34-35 advocat ad suum ∞ A ||  
 35 defecit AQS<sup>e</sup> || 36 et : sed AQ || quidem om. A || 37 in ipsum :  
 ipso C id ipsum C<sup>a</sup> in ipso V || 40 accipiens *seclusi ex arm.* ||  
 41 esse om. e || suum : sui e || 42 quare se : quacere C quare V ||  
 43 eam : etiam (et *expunct.*) C || est ex homine ∞ S<sup>t</sup> || 45 quae] +  
 nos e || debebamus O<sup>2</sup> || 46 sed] + cum AQS<sup>e</sup> || 47 quasi : ut  
 S<sup>t</sup> || e V : om. C AQS<sup>e</sup> || 48 corpus om. A